



COMPTES DE L'EXERCICE 2017/2018

du 01.07.2017 au 30.06.2018

(avec chiffres comparatifs de l'exercice précédent)

Bilan au 30 juin 2018

Compte de Profits & Pertes 2017/2018

BILAN AU 30 JUIN 2018

en CHF	30.06.2017	30.06.2018
ACTIF		
Caisse	418.55	665.05
Raiffeisen 1525.58	88 337.73	42 717.18
Raiffeisen 1525.48	74 439.35	74 801.80
Débiteurs	1 250.00	750.00
Stocks	2 800.00	2 500.00
Actifs de régularisation	8 111.40	15 215.85
Actif circulant	175 357.03	136 649.88
Immeuble cantine	11 000.00	-
Infrastructures terrain	25 000.00	43 300.00
Matériel et machines	1.00	23 800.00
Panneaux publicitaires	1.00	1.00
Actif immobilisé	36 002.00	67 101.00
TOTAL DE L'ACTIF	211 359.03	203 750.88
PASSIF		
Crédit LIM Canton	2 620.00	-
Crédit LIM Confédération	2 200.00	-
Passifs de régularisation	24 304.40	15 621.00
Fonds étrangers	29 124.40	15 621.00
Fonds infrastructures (club de soutien)	86 800.05	89 800.05
Financements spéciaux	86 800.05	89 800.05
Fortune	93 719.23	95 434.58
Résultat de l'exercice	1 715.35	2 895.25
Fonds propres	95 434.58	98 329.83
TOTAL DU PASSIF	211 359.03	203 750.88

COMPTE DE PROFITS ET PERTES 2017/2018

en CHF	2016/2017	2017/2018
PRODUITS		
Cotisations	20 650.00	20 450.00
Panneaux publicitaires - sponsoring	11 300.00	11 850.00
Entrées aux matchs	460.00	515.00
Cantine	10 237.60	14 656.95
Tournoi populaire / juniors F	4 168.20	4 586.85
Bal	-184.70	329.00
Aide communale	4 250.00	4 450.00
Location salle des Posettes	2 950.00	300.00
Club de soutien	3 100.00	3 000.00
Recettes diverses (y.c. subv. J+S)	13 658.00	12 834.00
Intérêts bancaires	104.65	104.95
Total des produits	70 693.75	73 076.75
CHARGES		
Indemnités entraîneurs	14 050.00	14 050.00
Frais arbitres	3 480.00	3 735.00
Associations AVF + ASF	3 061.05	4 507.35
Entretien terrain	13 981.90	14 347.05
Entretien Posettes et cantine	2 756.60	2 208.75
Matériel et machines	1 582.80	2 335.00
Lavage équipements	3 345.00	3 044.00
Assurances	1 490.30	1 958.40
Electricité, eau, égoûts	6 503.75	310.70
Frais de bureau	418.60	485.60
Frais de ports	260.00	370.00
Frais de séances et assemblées	491.60	1 154.25
Publicité - annonces	-	16.85
Frais divers	3 540.00	3 908.00
Impôts	125.80	474.30
Total des charges	-55 087.40	-52 905.25
Résultat d'exploitation avant amortissements	15 606.35	20 171.50
Amortissements	-13 891.00	-17 276.25
RESULTAT DE L'EXERCICE	1 715.35	2 895.25